
Тарихи-мәдени мұраны қорғаудың және пайдаланудың кейбір мәселелері туралы

Күшін жойған
Астана қаласы Әкімдігінің 2005 жылғы 14 қазандағы N 27-10-765қ Қаулысы. 
Астана қалсының Әділет департаментінде 2005 жылғы 25 қарашада N 419 
тіркелді. Күші жойылды - Астана қаласы әкімдігінің 2007 жылғы 28 маусымдағы 
№ 27-585 қаулысымен
      Ескерту. Қаулының күші жойылды - Астана қаласы әкімдігінің 28.06.2007 № 

 қаулысымен.27-585
      Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару туралы", "Қазақстан "

мұраны қорғау және пайдалану туралы" Қазақстан Тарихи-мәдени 
Республикасының заңдарына сәйкес Астана қаласының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
      1. Қосымшаға сәйкес жергілікті маңызы бар Астана қаласының тарих және 
мәдениет ескерткіштерінің тізімі бекітілсін.
      2. Осы қаулының орындалуын бақылау Астана қаласы әкімінің орынбасары 
М.Е. Толыбаевқа жүктелсін.
Әкім

Әкімнің бірінші орынбасары

Әкімнің орынбасары

Әкімнің орынбасары

Әкімнің орынбасары

Әкімнің орынбасары

Әкім аппаратының басшысы

"Астана қаласының

Қаржы департаменті"

мемлекеттік мекемесінің

директоры

Құжаттамалық сараптама

бөлімінің меңгерушісі

"Астана қаласының Сәулет және

қала құрылысы департаменті"

мемлекеттік мекемесінің директоры

"Астана қаласының Мәдениет

департаменті" мемлекеттік

мекемесінің директоры

 

Астана қаласы әкімдігінің
2005 жылғы 14 қазандағы



N 27-10-765қ қаулысына
қосымша

      Жергілікті маңызы бар Астана қаласының
      тарихи-мәдени ескерткіштерінің
      Тізімі
      Тарихи ескерткіштер

Рет
N

Объ
-
ект
N

Объектілер-
дің атауы,
авторы

Мер-
зімі

Мекен-жайы Ескерту

1 2 3 4 5 6

1. 1.

Көпес И.С.
Силиннің
үйі (Қызыл
гвардия 2
- ротасы
орналасқан,
медициналық
орталық,
Президент-
тік іс бас-
қармасының
Қазақстан
Республика-
сының аста-
насын қайта
қоныстан-
дыру жөнін-
дегі комис-
сия штабы,
Беларусь
Республика-
сының
елшілігі).

ХІХ ғ.
соңы
XX ғ.
басы
1918 ж.
1997-98
жылдар

Кенесары
көшесі, 35

Жергілікті маңызы бар мемлекеттік
қорғауда тұр.
(Облыстық
атқару комите-
тінің 1981 ж.
26 наурыздағы
N 6/194
шешімі).

2. 2.

ЧОН отряд-
тары құрыл-
ған үй
(Қазақстан
Компартия-
сының
комитеті,
1 қалалық
аурухана,
облыстық
ауыл шаруа-
шылық
басқармасы,
Қазақстан
Республика-

1914 ж.,
1921 ж.

Ж. Омаров
көшесі, 57

Жергілікті маңызы бар мемлекеттік
қорғауда тұр.
(Облыстық
атқару комите-
тінің 1981 ж.
26 наурыздағы



сы Жоғарғы
Сотының
ғимараты).

N 6/194
шешімі).

3. 3.

Теміржолшы-
лар сарайы
(К. Бай-
сейітова
атындағы
опера және
балет
театрының
ғимараты).
Сәулетші-
В. Калмыков.

1954 ж.
Ақжайық
көшесі, 10

Жергілікті маңызы бар тарих және мәдениет 
ескерткіште-
рінің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

4. 4.

1954 ж.
алғашқы тың
игерушілер
эшелоны
келген
вокзал
алаңы

1954 ж.
5 
наурыз

310 -
дивизия
атындағы
вокзал-
ішілік
алаң.

Жергілікті
маңызы бар
мемлекеттік
қорғауда тұр
(Облыстық
атқару коми-
тетінің
1981 ж. 26
наурыздағы
N 6/194
шешімі).

5. 5.

Сәкен
Сейфуллин
ескерткіші.
Мүсінші -
Ю.П.
Буштрук.

1972 ж.
5 
қараша

Победа даңғылы, 
116

Жергілікті
маңызы бар
мемлекеттік
қорғауда тұр
(Облыстық
атқару коми-
тетінің
1981 ж. 26
наурыздағы
N 6/194
шешімі).

6. 6.

Ұлы Отан
соғысына
қатысқан
жауынгер-
лерге
ескерткіш.
Мүсінші -
В.Б.
Пирожков.

1995 ж.

Победа
даңғылы,
67,
Ұлттық
музыка
академия-
сының
жанында

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

Саяси қуғын
- сүргін
құрбандары-
на арналған



7. 7.

мемориал.
Сәулетші-
лер: Т.
Сүлейменов,
А.А.
Кенжетаев,
А.Б.
Ордабаев;
мүсіншілер: 
А.Х.
Баярлин,
Т. Мырза-
гелдин.

1997 ж.

"Атамекен"
мемориалдық
кешенінің
басты кіре
берісінде

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

      Археология ескерткіштері

Рет
N

Объ-
ект
N

Объекті-
лердің
атауы,
авторы

Мерзімі Мекен-жайы Ескерту

1 2 3 4 5 6

8. 1.
Бұзоқ
қалашығы.

Біздің
дәуір-
дегі
X-XІІ
ғасырлар

Есіл өзені-
нің сол жақ
жағалауында
Астана
қаласының
оңтүстік-
батысында
Бұзоқ
өзенінің
шығыс жаға-
лауында.

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

        Қала құрылысы мен сәулет объектілері

Рет
N

Объ
-
ект
N

Объекті-
лердің
атауы

Мерзімі Мекен-жайы Ескерту

1 2 3 4 5 6

9. 1.
Константин
және Елена
шіркеуі.

1854,
1900
жылдар

Қорқыт
көшесі, 12

Жергілікті
маңызы бар
мемлекеттік
қорғауда тұр.
(Облыстық атқару
комитетінің
1984 ж. 30
қаңтардағы
N 2/28 шешімі).

Қалалық



10. 2.

басқарма
үйі, (М.
Горький
атындағы
орыс драма
театрының
әкімшілік
ғимараты).

ХІХ
ғасырдың
соңы

Желтоқсан
көшесі, 17

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

11. 3.

Гимназия
қазіргі
М. Горький
атындағы
орыс драма
театрының
ғимараты).

ХІХ
ғасырдың
соңы

Т.
Бигелдинов
көшесі, 72

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

12. 4.

Көпес Д.В.
Егоровтың
үйі
(әскери
комиссари-
ат, қорға-
ныс минис-
трлігінің
ғимараты).

XІX ғ.
Соңы -
XX ғ.
Басы

М. Әуезов
көшесі, 49

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

13. 5.

Көпес П.Г.
Казанцев-
тің үйі,
(кеңсе,
"Зорька"
балалар
бақшасы,
С.
Сейфуллин
мұражайы).

1846 ж.
М. Әуезов
көшесі, 78

Жергілікті
маңызы бар
мемлекеттік
қорғауда тұр.
(Облыстық атқару
комитетінің
1984 ж. 30
қаңтардағы
N 2/28 шешімі).

14. 6.

Дәрігер
Ф.И.
Благове-
щенскийдің
үйі (С.
Сейфуллин
мұражайы-
ның әкім-
шілік
ғимараты).

XX
ғасырдың
басы

М. Әуезов
көшесі, 80

Жергілікті
маңызы бар
мемлекеттік
қорғауда тұр.
(Облыстық атқару
комитетінің
1984 ж. 30
қаңтардағы
N 2/28 шешімі).

Жасыл
Абай

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет



15. 7. мешіттің
дуалы

1895 ж. даңғылы, 83 ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

16. 8.

Көпес С.А.
Кубриннің
ауруханасы
(онкодис-
пансер,
ғарыштық
байланыс
және ра-
диоэлек-
трондық
құралдар-
дың электр
магниттік
үйлесім-
ділігі
республи-
калық
орталығы
акционер-
лік
қоғамы).

1880 ж.
Ә.
Жангелдин
көшесі, 40

Жергілікті маңызы бар мемлекеттік қорғауда тұр. (
Облыстық атқару комитетінің 1984 ж. 30 қаңтардағы
N 2/28 шешімі).

17. 9.

Көпес С.А.
Кубриннің
үйі және
жапсаржайы
(уездік
Атқару
комитеті,
революция-
лық үштік-
тің штабы,
тарихи-
өлкетану
мұражайы,
Украина
елшілігі-
нің
ғимараты).

1909 ж.
1920-
1921
жылдар

М. Әуезов
көшесі, 57

Жергілікті
маңызы бар
мемлекеттік
қорғауда тұр.
(Облыстық атқару
комитетінің
1981 ж. 26
наурыздағы
N 6/194 шешімі).

18. 10.

Көпес С.А.
Кубриннің
сауда үйі,
("Радуга"
дүкені,
"Астана"

1905-
1907
жылдар

Кенесары 
көшесі, 37

Жергілікті
маңызы бар
мемлекеттік
қорғауда тұр.
(Облыстық атқару
комитетінің
1984 ж. 30



дүкені). қаңтардағы
N 2/28 шешімі).

19. 11.

П.Г. Мои-
сеевтің
үйі (гим-
назия,
Уездік
кеңсе,
РКП(б)
Уездік
комитеті,
3 - қала-
лық ауру-
хана).

1914
-1917
жылдар
1918 ж.
1921 ж.

Ә. Бөкейхан
көшесі, 40

Жергілікті
маңызы бар
мемлекеттік
қорғауда тұр.
(Облыстық атқару
комитетінің
1981 ж. 26
наурыздағы
N 6/194 шешімі).

20. 12.

"Октябрь"
кинотеат-
рының ғи-
мараты
("Еуропа-
палас").

ХХ
ғасырдың
басы

Абай
даңғылы, 53

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

21. 13.

Пионерлер
үйі
(Қазақстан
Республи-
касы
Президен-
ті іс
басқарма-
сының
Мемлекет-
тік рези-
денциялар
дирекция-
сының
ғимараты).

XX ға-
сырдың
басы
60
жылдар

Бейбітшілік
көшесі, 6

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

22. 14.

"Есіл"
қонақ
үйінің
ғимараты
("Ишим"
қонақ
үйі).

1958-60
жылдар

Бейбітшілік 
көшесі, 8

Жергілікті
маңызы бар
мемлекеттік
қорғауда тұр.
(Облыстық атқару
комитетінің
1984 ж. 30
қаңтардағы
N 2/28 шешімі).

Астана қа-
ласы әкім-
дігінің



23. 15.

ғимараты.
(ҚР Қаржы
полиция-
сының экон.
қылмысқа
және
сыбайлас
жемқорлық-
қа қарсы
күрес
агенттігі)

1958 ж.
Ж. Омаров
көшесі, 60

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

24. 16.

Астана
қаласы
бойынша
ҚР Ұлттық
қауіпсіз-
дік Коми-
теті
департа-
ментінің
ғимараты.

ХХ
ғасырдың
басы
50 -
жылдар.

Т.
Бигелдинов
көшесі, 74

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

25. 17.

"Жастар"
сарайы.
Сәулетші-
лер: А.Т.
Полянский,
К.В.
Миронов,
В.Ф.
Тоскин;
инженер -
Ц.М.
Нахутина.

1974 ж.
Республика
даңғылы, 34

Жергілікті
маңызы бар
мемлекеттік
қорғауда тұр.
(Облыстық
Атқару комите-
тінің 1981 ж.
26 наурыздағы
N 6/194 шешімі).

26. 18.

Мұсылман
жастарына
арналған
Б. Қосшы-
ғұловтың
мектебі
("Казком-
мерцбанк-
тің"
ғимараты).

ХІХ ғ.
соңы
ХХ ғ.
басы.

Абай
даңғылы, 24

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

"Астана-
Бәйтерек"
монумен-
тальдік -
құрылысы.
Сәулетші-
лер:

Есіл
өзенінің

Жергілікті
маңызы бар



27. 19.

А.И.
Рүстем-
беков,
С. Базар-
баев, Ж.
Айтболов,
А. Оспа-
нов;
нұсқаушы
-  М .  
Вайнштейн.

2002 ж.

сол жақ
жағалауын-
дағы жаңа
орталықта,
Үкімет
алаңының
алдында

тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

        Монументтік өнер ескерткіштері
1 2 3 4 5 6

28. 1.

Кенесары
ханға
ескерт-
кіш.
Мүсінші
- Н.
Далбай,
сәулетші - Ш. Уә-
лиханов.

11.05.
2001 ж.

Есіл өзенінің
оң жақ
жағалауында

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

29. 2.

А.С.
Пушкин ескерткі-
ші.
Мүсінші -
А.Н.
Ковальчук.

1999 ж.

А. Пушкин
көшесі мен
Московская
көшелерінің
қиылысы

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

30. 3.

С.
Сейфуллин
ескерткі-
ші.
Мүсінші -
А.
Баярлин;
сәулетшісі
- О. Де-
мірханов.

1994 ж.
С. Сейфуллин
көшесі, 67

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.

31. 4.

"Астана"
мүсіні.
Мүсінші
- А.Х.
Баярлин.

29.06.
2002 ж.

Ташенова
көшесі

Жергілікті
маңызы бар
тарих және
мәдениет
ескерткіштері-
нің тізіміне
енгізуге
ұсынылады.



© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


